
  

S F 

  

A
S
 

T
r
           

A
 

EA
 
E
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. (4.6.1f. A154 

DR. AQUILES GRANDA ASTUDILLO 

ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

QUE el Director de 

CONSIDERANDO: 

Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 

mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio en el 

Distrito Metropolitano de Quito, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se 

refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años 

consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: : 

  

NOMBRE 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

No. | EXP NOT| CANTÓN | FECHA: | No. | CANTÓN | TOMO | FECHA 

1 ¡93022 | CABTECH S.A 24 | QUITO. | 15/02/2002 | 1457 | QUITO |133 | 30/04/2002 

SABDO SERVICIO DE ALIMENTOS 
Y BEBIDAS DUEÑAS OCHOA CIA. : 

2193032 | LTDA. 24|QquITO  |o04/04/2002 | 1830| QUITO |133  |03/08/2002 
THE FACTORY SHOW BUSINESS 

3193123 | CIA. LTDA 24 | QUITO | 27/03/2002 | 2281|QUITO_ |133  |08/07/2002 
SERVICIO ECUATORIANO DE 
TRANSPORTES RAPIDO SETRAP 

4 | 93154 | S.A 24 | QUITO  |21/01/2002 | 2165 | QUITO |133 | 28/06/2002 
COORDINADORA ECUATORIANA 
DE CARGA COORCARGA CIA. 

5 | 93190 | LTDA. 24 | quiTO  |22/04/2002 | 2400| QUITO |133 | 19/07/2002 
INFRAESTRUCTURAS ” 
HIDRAULICAS HIDROGAMA CIA. 

6 | 93249 | LTDA. 24 | quITO  |01107/2002 | 2394 | QUITO |133 | 19/07/2002 
7 | 93280 | MR. PRETZEL DEL ECUADOR S.A 24 | QUITO [04/06/2002 | 2379 | QUITO ¡133 | 18/07/2002 

8 | 93306 | BAWER OIL ENERGY B.O.E. S.A. 24] QUITO | 18/04/2002 | 2593 | QUITO |133 | (05/08/2002 

9 | 93375 | PROVEFEX CÍA. LTDA. 24 | QUITO [27/05/2002 | 2556 | QUITO  |133 | 01/08/2002 
VIAJES TURISTICOS ECLIPSE 

10 | 93498 | TOURS CIA. LTDA. 24 | qurro  |20/08/2002 | 3060 |QUITO_ |133  |11/09/2002 
CORPORACION UNIVERSAL DE 

11 | 93531 | QUIMICOS S.A. CORPUQUIM 24 | QUITO  |05/04/2002 | 2091 | QUITO  |133 | 24/08/2002 
RESTAURANTES MEDITERRANEO 

12 | 03604 | CIA. LTDA. 24 | QUITO | 02/09/2002 | 3259 | QUITO  |133 | 26/09/2002 

13 | 93608 | COLTEX S.A 24 | QUITO | 15/11/2001 | 3257 | QUITO |133 | 26/09/2002 

14 | 93615 | IMAGAF CIA. LTDA. 24 | QUITO |30/07/2002| 3290| QUITO  |133 _ |01/10/2002 
VALVERDE CAMPOVERDE VÁALCAM 

151 93622] CIA, LTDA. 24] QUITO | 18/03/2002] 2953| QUITO |133  |02/09/2002 

16 | 93636 | BARTEMPLO CIA. LTDA. 24 | QUITO _ | 22/08/2002 | 3407 | QUITO  |133 | 10/10/2002 

17 | 93697 | MOBILINE CIA. LTDA. 24 | QUITO  |26/09/2002 | 3578| QUITO 1133  |23/10/2002 
INDUSTRIA DE ALÍMENTOS Y 

18 | 93839 | BEBIDAS ZUCKER CIA. LTDA 24 | QUITO  |21/10/2002| 3916 | QUITO |133 —|20/11/2002 
INGENIERIA DE SISTEMAS IDS- 

19 | 93853 | ECUADOR CIA. LTDA. 24 | QUITO  |01/08/2002| 3548 | QUITO |133 | 22/10/2002 

20 | 03869 | ATLANCTICTOUR CIA. LTDA. 24 | QUITO | 13/08/2002 | 2979] QUITO 1133 |04/09/2002 
CASTILLO DÍAS FELICES ” 

21 | 93345 | CASTIFELIS CIA. LTDA 25 | QUITO | 16/05/2002 | 2658 | QUITO  |133 | 09/08/2002 
22 | 93366 | CERPAL CIA. LTDA 25| QUITO  |20/05/2002 | 2687 | QUITO  |133 | 12/08/2002 

COBRANZAS Y 
REPRESENTACIONES LEGALES 

23 | 93465 | COBRELEG S.A. 25|QquiTO  |15/05/2002 | 2315| QUITO |133  |12/07/2002 
24 | 93489 | AERODIMENSION S.A, 25| QUITO  |28/07/2002 | 2829 | QUITO  |133 |23/08/2002 

SEGURIDAD LATORRE 

25 | 93829 | RODRIGUEZ SEGLARO CIA. LTDA 25| QUITO | 14/09/2000 | 3477 | QUITO  |133 | 16/10/2002 
26 | 93864 | LEGALTEL CIA. LTDA. 25 | QUITO  120/09/2002 | 3828 | QUITO |133 | 14/11/2002 

27 | a3029 | AQUACULTIVOS ESMERALDAS S.A.| 26| QUITO | 12/10/2001 32| QUITO  |34R.I. | 13/03/2002   
  

        

 



  

        

hs 

7 
A 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

t 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

PAG. 2 A 
Ñ sl f E RESOLUCION No. 040 tf, + Á 104 

CHIN WOO TRADE 8 PROVIDE CIA. 
28 | 93087 | LTDA. 28laurro [17/06/2002 | 2215 | aurro | 133 | 03/07/2002 

EVSPE EQUIPOS Y SERVICIO : 
PETROLEROS DEL ECUADOR CIA. 

29 | 93273 | LTDA. 26 | aurro  |22105/2002 | 2292 | aurro 133 _ | 1110712002 
301 93310] VINIMAR TOUR CIA. LTDA 28 1aurro [20/05/2002 | 2452 [aurro [133 [24/07/2002 

ASESORIA Y COMERCIO ASYCOM ; 
31 | 93397 | S.A 28 | QUITO 19/04/2002 | 2874 | QUITO 133 12/08/2002 

321 03641 | SECURITY SOLUTIONS SA. 28 | aurro[osos/2002 | 3280 quiro [133 [27/09/2002 
33103738 | CONTENTAL CIA. LTDA. 20/auiro [28/05/2002 | 3353 | quiro |133 [04/10/2002 
34 | 93754 | HERCI INTERNATIONAL CIA. LTDA. 28 | QUITO 24/09/2002 |] 37889 | QUITO 133 12/11/2002 

ULLAURI 8 ASOCIADOS COMPAÑIA . 
35 | 03828 | DE COMERCIO CIA. LTDA 26 | QUITO 24/06/2002 | 3586 | QUITO 133 24/10/2002 

JETÉXPRESS CARGO SERVICE 
36 | 03872 |5.A, 26 | quiro |oemor2002 | 3928 | auro [133 | 21/11/2002 

AÍGLOVE IMPORTACIONES, 
EXPORTACIONES Y . 

a7 | ea207 | REPRESENTACIONES cia.urDa | 27lauiro |osoa/2002| 2111 | quiro |133 | 25/06/2002 
38 | 93749 | PLANETA ESCOLAR S.A 27[aurro [26/08/2002 | 3564 [aurro [133 | 23/10/2002 

ORASEM ORGANIZACION 
ASESORIA EMPRESARIAL CIA. : 

39 | 93827 | LTDA. : 27 | QUITO 30/08/2002 | 3554 | QUITO 133 22/10/2002 

40 | 93027 | MOTORMAN S.A 28 Lauro” [30/04/2002 | 2074 | aurro [133 [21/08/2002 
FABRICA DE MUEBLES MILANO 

41103298 | CIA. LTDA. 28 | qurro | 28/05/2002 | 2019 |aurro | 133 | 17/08/2002 
42 | 93362 | TRESOLTRADE CIA, LTDA. 28 |aurro [2807/2002 | 2755] quiro |133 | 18/08/2002 

EMPRESA DE SERVICIOS 
a3 | 09308 | RURALES RURALSERV CIA. LTDA. | 28 [quiro |1er10/2001| 2621 | quiro [133 | 07/08/2002 

BLUE SKILL COMMUNICATIONS on 
as | 03684 | S.A. 28 Lauro _ | 27/08/2002 | 3411 | quiro [133 — | 10/10/2002 
45 | 93688 | LATIN RESEARCH CIA. LTDA 28 | QUITO 31/07/2002 | 3335 | QUITÓ 133 03/10/2002 

48 | 93840 | ANDES PROPAGATION CIA. LTDA. 28 | QUITO 11/10/2002 | 3944 ] QUITO 133 21/11/2002 

[MISE EN PLACE ALTA 
a7 | 93252 | GASTRONOMIA CIA. LTDA 29 | aurro | 20/05/2002 | 2206 | quiro |133 | 11/07/2002 

ANDEAN EXPORT TRADE 
48 | 93283 | ANDEXTRA CIA. LTDA. 29 | QUITO 05/07/2002 | 2571 | QUITO 133 02/08/2002 

49 | 93288 | J. GIESE CIA. LTDA. 29 | QUITO 08/07/2002 | 2445] QUITO 133 24/07/2002 

z MALDONADO, NAVAS 8 MERLYN : 

so | 93333 | ABOGADOS CIA, LTDA. 20 | aurro | 18108/2002 | 2687 | quiro 1133 | 13/08/2002 
51 | 93521 | ECUACHILE TRADE CIA. LTDA. 29 | QUITO 21/12/2004 | 2917 | QUITO 133 29/08/2002 

s2 | 03532] CANOVA S TRAVEL CIA. LTDA. 20| quiro | 18/04/2002 | 2324 [quiro [133 [12/07/2002 
SERVICIOS LOGÍSTICOS DE : 

53 | 93632 | GALAPAGOS S.A. 29 | QUITO 02/08/2002 | 3276 | QUITO 133 27/09/2002 

54 | 93719 | GESTION DE MODA GESMOD S.A. 29 | QUITO 20/08/2002 | 3359 | QUITO 133 04/10/2002 
EMPRESA ASESORA DEL. 

55 | 93793 | TRANSPORTE - E.A.T. CIA. LTDA. 29 | QUITO 17/10/2002 | 3731 | QUITO 133 08/11/2002 
SPRITNA SEGURIDAD PRIVADA : 

58 | 93429 | TECNICA NACIONAL CIA. LTDA. 30 | QUITO 10/07/2002 | 2641 | QUITO 133 08/09/2002 

57 | 93433 | AGRICULTURE AND BUSSINES S.A | 31|auiro [1207/2002 | 2636 quiro. 1133 [08/08/2002 
58 [03505 | COM S.A 31|aurro | 10/01/2002 | eos lauiro [133 | 20/02/2002 

COMERCIALIZADORA LAGZCO CÍA. 
se | 93527 | LTDA. 31[auiro | 1710/2001 | 2947 [quiro [133 — |o2/09/2002 

LABORATORIOS UNIDOS 
60 | 93741 | CURIELAB CIA. LTDA 31|aurro | 2510/2001 2616 | quiro 1133 | os/08/2002 
61 | 93057 ¡| SORENSEN S.A 32 | QUITO 13/06/2002 | 2171 | QUITO 133 28/06/2002 
62 | 93156 | HEDGE PRIVATE ADVISORS S.A. 32 | QUITO 25/06/2002 4 2329 | QUITO 133 12/07/2002 
03 ¡93175 | VALUE-KRAT ADVISORS S.A 32 | QUITO 25/04/2002 | 1704 | QUITO: 133 21/05/2002 
64 | 93188 | CONDOR EXPRESS S.A. CONPREX 32 ¡ QUITO 05/04/2002 | 2332 | QUITO: 133 15/07/2002 
65 | 93187 | PROCORI S.A. 32 | QUITO 06/05/2002 | 2208 | QUITO 133 03/07/2002 
68 | 93196 | LLAFF TRADING CIA. LTDA 32 | QUITO 02/01/2002 | 1223] QUITO 133 11/04/2002 

DIARIO DE BOLSILLO DIBOLSILLO . 67 | 03224 [S.A 32| quiro | 3105/2002 | 2338 | quiro: |133 | 15/07/2002 
68 | 03319 | DELVA CIA. LTDA 32[ quiro [23/05/2002 | 2527 [quiro: |133 [31/07/2002     

  

a
 

A
 

E
R
O
T
I
C
A
S
 

a
 

S
T
 

  

Ea
 

A
 
E
 

A
 

A
R
A
 

A
A
 

E
Z



Muerr 

  

2 

eS
 

P
O
E
 
A
 

A
R
 

p
S
 

2 
e
S
 

s
a
 

S
E
S
   

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

PAG. 3 . 
RESOLUCION No. 040.1, € 4 15 4 

LIDER EN MAQUINAS DE COSER : 

69 | 93320 ¡ S.A. LIDERMAQ 32 | QUITO 11/06/2002 | 2506 | QUITO 133 30/07/2002 

70 | 93331 | PINKY S RENTAL SERVICES S.A. "32 | QUITO 07/08/2002 | 2651 | QUITO 133 09/08/2002 

71193566 | TREE OIL CIA.LTDA 32 lauiro l2es/z0021 2200 | QUITO |133 | 10/07/2002 
SERVICIOS Y MANTENINIENTO 

72 | 93597 | OPF CIA. LTDA. 32 | QUITO 19/08/2002 | 3372 | QUITO 133 07/10/2002 

TECHNOLOGY ADVISORS TECAD 

73 | 936681 | CIA. LTDA. 32 | QUITO 26/08/2002 | 3405 | QUITO 133 10/10/2002 

HOME SECURITY SISTEMS CIA. 
74 | 903269 | LTDA. 33 | QUITO 23/04/2002 | 2538 | QUITO 133 31/07/2002 

SERVICIOS Y PRODUCTOS DEL : 
75193184 | ECUADOR SERYPRO S.A. 34 | QUITO 13/08/2002 | 2373 | QUITO 133 17/07/2002 

78 | 93854 | INTELFON.COM S.A 34 | QUITO 08/10/2002 | 3852 | QUITO 133 15/11/2002 

77 | 93594 | VER.JHON TOURS CIA. LTDA. 35 | QUITO 27/08/2002 | 3232] QUITO 133 25/09/2002 

78 | 93417 | EDITORES ECUADOR EDITEC S.A. 36 [ QUITO 26/07/2002 | 2770 | QUITO 133 19/08/2002 

79 | 93763 | FARMIONNI SCALPI S.A. 36 | QUITO 08/08/2002 | 3333 | QUITO 133 03/10/2002 ;- 

PROMOTORA DE VENTAS ' 

SERVICIOS Y NEGOCIOS 

80 | 93546 | PROVESEN CIA. LTDA 37 1 QUITO 23/07/2002 | 3122 | QUITO 133 16/09/2002 

81 ¡; 93701 | B.E.R. ASESORES CIA. LTDA, 37 | QUITO 15/10/2002 | 3562 | QUITO 133 23/10/2002 

82 | 93048 | CYNIK ENTERPRISES CIA. LTDA. 39 | QUITO 23/05/2002 | 2048 | QUITO 133 19/06/2002 

83 | 93079 | MUTUAL ASESORES S.A 39 | QUITO 18/09/2001 | 2144 | QUITO 133 27/08/2002 

OIL SPILL PREVENTION AND 

84 | 93140 | CONTROL S.A. 39 | QUITO 20/06/2002 | 2253 | QUITO 133 05/07/2002 

. WORLD OF JEEP S.A. IMPORT 4 7 

85 | 93223 | EXPORT 39| QUITO | 09/07/2002 | 2435 | QUITO 133 24/07/2002 

AIR BAG DISEÑO - 
86 | 93794 | COMUNICACIONAL CIA. LTDA 39 | QUITO. 11/09/2002 | 3748 | QUITO 133 11/11/2002 

87 | 93137 | ECUAGES CIA. LTDA 40 | QUITO 06/05/2002 | 2205 | QUITO 133 03/07/2002 

88 | 93704 | MASTER SOLUTIONS S.A. 40 | QUITO 18/09/2002 | 3497 | QUITO 133 17/10/2002 

89 | e3780 | SSORONA ECUADOR CIA, LTDA, ao quiro [1510/2002 | 3685 | quiro [133 [05/41/2002 
INTERNATIONAL BUSINESS 

90 | 93777 | SUPPLIES 1BS CIA. LTDA, 40 | QUITO 03/10/2002 | 3708 | QUITO 133 07/11/2002 

91 | 93784 ¡ NOVANDINA S.A. 40 | QUITO 01/10/2002 | 3703 | QUITO 133 06/11/2002 

92 | 93801 | ECOATLANTIC S.A 40 | QUITO 01/10/2002 | 3704 | QUITO 133 06/11/2002 
  

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No. 1J.DJDL.04.2552 de 25 de octubre del 2004, ha emitido informe favorable para 

que se dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en el 
considerando anterior, y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003; 

  
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 
359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las compañías mencionadas enel Considerando primero, mediante publicación por una sola vez, 
en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

1 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 

 



  

    

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

> 2 E m0 
PAG. 4 : 

RESOLUCION No. 04.Q.IJ. 

mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la 
presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 25 0CT 2004 

  

    

AGA/VGY 
Res. Masiva 

 


